UFC + IAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design

Processo Seletivo - Edital 02/2025

O Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC
(PPGAU+D-UFC) torna público o Resultado Final do Processo Seletivo referente ao
Edital nº 02/2025 do curso de Mestrado em Arquitetura e Urbanismo e Design.

Vagas para Ampla Concorrência

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Nota  Situação

1. LUCAS NOBRE GUIMARÃES 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. STEFANY ANDRADE FONTES 8,22 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. RAQUEL BANDEIRA MAIA DE MARIA 7,54 Aprovado(a) e Classificado(a)

4. LUIS FELIPE DE SOUSA SANTIAGO 7,25 Aprovado(a) e Classificado(a)

Linha 2: Teoria e História da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota  Situação

1. NATALIA DA SILVA MOTA 8,5 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. PEDRO FERNANDES PINHEIRO 8,34 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. FREDERICO LEITE GONÇALVES 8,04 Aprovado(a) e Classificado(a)

4. BEATRIZ PONTES LUCIANO 6,40 Aprovado(a) e Classificado(a)

5. MATEUS VITOR OLIVEIRA DA SILVA 6,27 Aprovado(a) e Classificado(a)

 Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)   Nota  Situação

1. VICTÓRIA MARIA BARRETO DE BRITO 9,25 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. LIZIANE BEZERRA MARTINS 8,04 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. OSCAR DE QUEIROZ HOLANDA NETO 7,49 Aprovado(a) e Classificado(a)

4. GISELLE PAULA VENÂNCIO 7,46 Aprovado(a) e Classificado(a)

5. ANA CAROLINA ALMEIDA TIMBÓ 7,04 Aprovado(a) e Classificado(a)

6. BRUNA HIGINO VALE 6,84 Aprovado(a) e Classificado(a)

7. LUIZ FELIPE ALVES CARVALHO 6,77 Aprovado(a) e Classificado(a)

8. ANA MARÍLIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 6,02 Aprovado(a) e Classificado(a)

9. FRANCISCA JULIANE GOES E SILVA 6,00 Aprovada e não Classificada

                            UFC + IAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

Vagas para Políticas Afirmativas

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Nota  Situação

1. JOSÉ MICHAEL GOMES SILVA 7,08 Aprovado(a) e Classificado(a)

Linha 2: Teoria e História da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota  Situação

1. FRANKLIN LEMOS FERREIRA 7,7 Aprovado(a) e Classificado(a)

 Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)   Nota  Situação

1. CAIO KATSUO MAEDA TAVARES 7,33 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. PEDRO LUCAS SILVA CAMPOS 6,53 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. THIAGO PIRES CAVALCANTE 5,60 Aprovado(a) e Classificado(a)

Fortaleza, 18  de julho de 2025

Comissão de Seleção
Edital 02/2025 – PPGAU+D – UFC